
01/10/2021 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=979400&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2021 
 

Às 11:04 horas do dia 01 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2021, referente ao
Processo nº 20064/2021, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 50.747,9400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H D C SILVA NOGUEIRA , pelo melhor lance de R$ 46.317,0970 , com valor negociado a R$
44.000,4245 .

Itens do grupo:

 1 - Gerenciador imagem

 2 - Manutenção de software (corretiva, preventiva, adaptativa)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gerenciador imagem
Descrição Complementar: Gerenciador imagem, capacidade compressão imagem: 1,5 kb, tipo rede: protocolo
tcp,ip, velocidade gravação: 30 fps, tempo armazenamento imagem: 30 d, resolução: 320x240 e 640x480 dpi,
função: gravação múltipla simultânea, detecção mínima de m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.352,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H D C SILVA NOGUEIRA , pelo melhor lance de 10,0000 % (valor com desconto: R$
38.117,0970) , com desconto negociado a 15,4700 % (valor com desconto: R$ 35.800,4246) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2021
11:04:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H D C SILVA NOGUEIRA,
CNPJ/CPF:33.506.065/0001-62, Melhor lance: 10,0000 %, Percentual Negociado: 15,4700
%

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de software (corretiva, preventiva, adaptativa)
Descrição Complementar: Manutenção de software (corretiva, preventiva, adaptativa)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.395,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H D C SILVA NOGUEIRA , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 .

Eventos do Item



01/10/2021 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=979400&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2021
11:04:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:H D C SILVA NOGUEIRA,
CNPJ/CPF:33.506.065/0001-62, Melhor lance : R$ 8.200,0000

Fim do documento


